uniuersitas
nō pōt
p̄ exercere.

uel secūdo & melius rñdent q̄ Moyses alienū nō quēcūq; alieni
genā intellexit: sed tm̄ eos q̄ terrā iudeis datā iniuste occupabāt
Vnde illa pprie usura dici nō poterat: tū q̄ accipiētū pprie non
erat lucrū: cū antea eēt suū: tū ē: q̄ nō p̄ mutuo & eius recōpen
satione: sed ex iure domini: q̄d̄ habebāt in illa re: recuperāt rē suā
quā aliter ab iniusto possessore recuperare non poterāt: ad q̄d̄ acce
dit decretū Ambrosi. xliii. q. iiii. c. vlti. ubi dicit ab illo exige usurā
cui merito nocere desideras in quē iure inferantur arma & ab illo
usurā exige quem nō nō scit crimē occidere: ubi in effectu cōclu
dit q̄ ubi ē ius belli ibi ē ius usure. Ex p̄dictis & aliis rōnibus con
cludunt doctores n̄ri in rub. extra de usur. & legitte in dicta aut.
ad hec: q̄ iudeis nō licet ad usurā mutuare ēt Christianis. Non tm̄
ppea ad remouendū eos: ab hoc peccato liceret ipsis Perusinis: p̄
eum montē uelle se ipsos illaquear p̄ sup̄ius allegata: q̄n̄ illud eēt
usurariū: Et q̄ sit usurarium uideēt oñdī posse. Nam usura pprie
cōmitti dicit̄ eo ip̄o q̄ aliqd̄ recipit̄ ultra sortē mutuata: ut habet̄
xliii. q. iiii. c. putēt qdā: & in. c. usura ē: ubi dicit̄ tex. usura est q̄cqd̄
accedit sorti. Et habet̄ per glo & doc. in. d. l. rogasti. §. si tibi. ff. si
cer. pe. q̄cqd̄ enim sperat̄ habere ultra sortē mutuata usura dicit̄
ut habet̄ ea cā. & q̄ in canone si fœnerarius: & i deō. c. consuluit
de usur. Cum ergo cōe Perusii cōstituerit illū montē cū illa cōdi
tione: q̄ recipiētes mutuū teneant̄ aliqd̄ ultra sortem soluere nō
uideēt crimen usure euitare q̄tūcūq; minimū foret illud q̄d̄ ultra
sortē mutuata foret restituendū put si est unus sextenus uel qua
trenus p̄ floreno: q̄a p̄ re q̄tūcūq; minima cōmittit̄ usura: ut est
tex. in. c. consuluit in uerbo nihil extra de usur. & in. c. nauiganti
in uerbo aliquid eo. ff. & habet̄. l. 4. q. 3. c. primo. 2. & 3. Et uoluit
beatus Thomas 2a 2e. q. lxxiii. arti. ii. Hic excusari posse uideēt
dictum cōmune: q̄ dicit̄ q̄ amore pietatis & caritatis intuitu hoc
ordinauerit: ad subueniendum pauperibus &c. Cum p̄textu pie
tatis nō sit impietas exercēda. Et iō ēt ad redimendū ab hostibus ca
ptiuum non liceret usurā cōmittere. ut not. i. q. i. non est putāda:
& de conuersis i fide. c. i. & in dic. c. super eo. & per Ostien. i sūma
de usur. in dicto. §. aliquo casu. Qui adducit. l. 4. q. v. ca. 2. & ca.
neq; si supra est latius ostensum ex dictis Ioan. andr. & Petri de
ancha. superius adductis. Ex quibus satisfacere collige posse uideēt
tur: q̄ dicta communitas & eius officiales icurrere uident̄ crimē
usure. Immo cum excōmunicatione. ut habet̄ expresse i dicta cle
mētina ex graui de usur. ubi habet̄: q̄ statuentes & ordinātes: ut